
Муниципальное образование Советский район 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

Администрация Советского района  

Управление образования 

 

ПРИКАЗ   

«09» декабря 2021 г.                                                        №_1044__ 

 

Об организационно-технической модели проведения муниципального этапа 

Всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере образования 

«Педагог года– 2022» в Советском районе 

 

В соответствии с приказами Управления образования администрации 

Советского района от 08.10.2021 № 810 «Об утверждении Положения о порядке 

проведения муниципального этапа Всероссийских конкурсов профессионального 

мастерства в сфере образования Советского района Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры «Педагог года – 2022», от 12.11.2021 №937 «Об утверждении Плана 

мероприятий по подготовке к проведению муниципального этапа Всероссийских 

конкурсов профессионального мастерства в сфере образования Советского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Педагог года – 2022», с целью 

организационного обеспечения проведения муниципального этапа Всероссийских 

конкурсов профессионального мастерства в сфере образования Советского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Педагог года – 2022 (далее - 

Конкурсы)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Список участников Конкурсов (приложение 1). 

1.2. Состав жюри Конкурсов (приложение 2). 

1.3. План учебных семинаров для участников Конкурсов (приложение 3) 

2. Тропиной Г.Е., директору Муниципального казённого учреждения «Центр 

материально-технического и методического обеспечения»: 

2.1. Сформировать счётную комиссию в составе 6 человек. 

2.2. Обеспечить проведение учебных семинаров по плану, утвержденному 

п.1.3.настоящего приказа. 

2.3. Обеспечить не менее 4 помещений для работы жюри с соблюдением 

санитарно-эпидемиологических требований и питьевого режима. 

2.4. Обеспечить техническое сопровождение проведения конкурсных 

испытаний. 

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций: 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад «Дюймовочка» г. Советский» (Гордеева Е.С.), Муниципального автономного 

дошкольного  образовательного учреждения «Детский сад «Ромашка» г. Советский 

(Ильина С.Р.), Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа п. Зеленоборск» (Калугина О.М.), 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительногообразования  «Советская 

детская школа искусств» (Семисынова Л.А.) обеспечить:  

3.1.  Помещения для проведения очного этапа конкурсных мероприятий: 

-2 кабинета для проведения конкурсных испытаний; 

-1 кабинет для работы членов жюри Конкурса; 

-1 кабинет для размещения конкурсантов для подготовки конкурсных 

испытаний. 

3.2. Работу технических специалистов для видеозаписи конкурсных испытаний. 

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций: 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский 



сад «Ромашка» г. Советский» (Ильина С.Р.), Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4 г. 

Советский» (Кузьмина Е.А.), Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2 г. Советский» (Котикова Л.Ф.), 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназия г. 

Советский  (Лукина Е.А.)обеспечить участие педагогов в учебных семинарах, согласно 

плану, утвержденному п.1.3.настоящего приказа. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник                               Н.В. Черемных 

 
Исполнитель: Тропина Галина Евгеньевна, 

Директор МКУ Центр МТиМО, 

Тел. 8 (34675) 3-16-52 

 
Директор МКУ Центр МТиМО 

________________ Г.Е.Тропина 

«_____»______12_______2021г.      

Рассылка: 

ОО-21, МАУ ДО СР «Центр «Созвездие», МБУ ДО «ДШИ», МУК п.Пионерский, МКУ Центр МТиМО 

Петрушко М.А., Исакова Н.В., Гандзюк Н.А., Райчук И.К., Власкина Е.В., Жгунова О.А, Ильницкая Е.Б., 

Гришина А.С. 

  



 

Приложение 1   

к приказу Управления образования  

администрации Советского района 

от 09.12.2021 № 1044 

 

Список участников муниципального этапа Всероссийских конкурсов 

профессионального мастерства в сфере образования «Педагог года – 2022»   

в конкурсе «Учитель года – 2022» 

 

№ Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Адамова Марина 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа п.Зеленоборск» 

учитель русского 

языка и литературы 

2 Минниханов Алмаз 

Данилович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

гимназия г. Советский 

учитель физической 

культуры 

3 Бунькова Евгения 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа» п.Таёжный 

учитель русского 

языка и литературы 

 

Список участников муниципального этапа Всероссийских конкурсов 

профессионального мастерства в сфере образования «Педагог года – 2022»  

в конкурсе «Воспитатель дошкольного образовательного учреждения - 2022» 

 

№ Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Ахатова Лариса 

Павловна 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Тополёк» г. Советский» 

воспитатель 

2 Чернышева Анна 

Валериевна 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Улыбка» п. Малиновский» 

воспитатель 

3 Дидич Елена 

Владимировна 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Малышок» г. Советский» 

учитель-логопед 

 

Список участников муниципального этапа Всероссийских конкурсов 

профессионального мастерства в сфере образования «Педагог года – 2022»  

в конкурсе «Сердце отдаю детям - 2022» 

 

№ Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Голышева Ольга 

Евгеньевна 

Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Межшкольный 

учебный комбинат п. 

Пионерский» 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 Резниченко Лариса 

Михайловна 

Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Центр 

педагог 

дополнительного 

образования 



«Созвездие» имени Героя 

Советского Союза генерал-

полковника Гришина Ивана 

Тихоновича»  

3 Постовалова Эмилия 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования  «Советская детская 

школа искусств» 

преподаватель 

4 Тадовская Ольга 

Владиславовна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования  «Советская детская 

школа искусств» 

преподаватель 

 

Список участников муниципального этапа Всероссийских конкурсов 

профессионального мастерства в сфере образования «Педагог года – 2022»  

в конкурсе «Педагог-психолог года  - 2022» 

 

№ Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Шлопова Наталья 

Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4 

г. Советский» 

педагог-психолог 

2 Таничева Татьяна 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Зеленоборск» 

педагог-психолог 

3 Шестакова Валентина  

Павловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Агириш» 

педагог-психолог 

 

Список участников муниципального этапа Всероссийских конкурсов 

профессионального мастерства в сфере образования «Педагог года – 2022»  

в конкурсе 

 «Лучший преподаватель-организатор ОБЖ (БЖД) Советского района - 2022» 

 

№ Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Черников Алексей 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4 

г. Советский» 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

2 Муравлев Иван 

Валерьевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия г. 

Советский» 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

3 Козлов Александр 

Михайлович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 

г. Советский» 

преподаватель-

организатор ОБЖ 



 

 

Список участников муниципального этапа Всероссийских конкурсов 

профессионального мастерства в сфере образования «Педагог года – 2022»  

в конкурсе «Педагогический дебют Советского района - 2022» 

 

№ Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Пластинина Наталья 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 

г. Советский» 

учитель начальных 

классов 

2 Сыч  

Наталья  

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия г. 

Советский» 

педагог-психолог 

3 Поторочина 

Анастасия 

Михайловна 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Ромашка» г. Советский 

педагог-психолог 

4 Язенок Юлия 

Викторовна 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Родничок» г. Советский 

воспитатель 

5 Круглова Дарья 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования  «Советская детская 

школа искусств» 

преподаватель 

6 Семесько Анна 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования  «Советская детская 

школа искусств» 

преподаватель 

7 Пудовкина Наталья 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 

г. Советский» 

учитель- 

дефектолог 

8 Боброва Анна 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 

г. Советский» 

учитель начальных 

классов 

9 Пенкина Татьяна 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Ромашка» г. Советский 

воспитатель 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу Управления образования  

администрации Советского района 

от 09 .12.2021 № 1044 

 
Состав жюри муниципального этапа Всероссийских конкурсов профессионального 

мастерства в сфере образования «Педагог года – 2022» 
в конкурсе «Учитель года – 2022» 

 

№ Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Петрушко Марина 

Александровна, 

председатель 

Управление образования 

администрации Советского района 

заместитель начальника по 

общему образованию 

2 
Тропина Галина 

Евгеньевна 

Муниципальное казенное 

учреждение «Центр материально-

технического и методического 

обеспечения» 

директор 

3 
Матвеева Анжела 

Федоровна 

(по согласованию) 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа №4 г.Советский» 

заместитель директора 

 

4 

Бугаева Ольга 

Валерьевна 

(по согласованию) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 г. Советский» 

учитель иностранного 

языка, победитель 

муниципального этапа 

Всероссийских конкурсов 

профессионального 

мастерства в сфере 

образования «Педагог года 

– 2019» 

в конкурсе «Учитель года – 

2019» 

5 

Гордеева Юлия 

Андреевна 

(по согласованию) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №6 г. Югорск» 

учитель химии и биологии, 

победитель Всероссийских 

конкурсов 

профессионального 

мастерства в сфере 

образования г. Югорска 

«Педагог года – 2020» 

в конкурсе «Учитель года – 

2020» 

6 
Охмак Людмила 

Николаевна 

 (по согласованию) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №4» г. Советский 

учитель математики 

7 
Власова Юлия 

Игоревна 

(по согласованию) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2» г. Советский 

учитель русского языка и 

литературы 

8 
Попова Светлана 

Вячеславовна 

(по согласованию) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2» г. Советский 

учитель физической 

культуры 

 



Состав жюри муниципального этапа Всероссийских конкурсов профессионального 

мастерства в сфере образования «Педагог года – 2022»   

в конкурсе «Воспитатель дошкольного образовательного учреждения – 2022» 

 

№ Ф.И.О. Место работы Должность 

1 
Гришина Алина 

Сергеевна, председатель 

Управление образования 

администрации Советского 

района 

главный специалист отдела 

общего образования 

2 Диброва Наталья 

Николаевна (по 

согласованию) 

 

Муниципальное автономное 

учреждение дошкольного 

образования «Детский сад 

«Родничок» г. Советский» 

заместитель заведующего 

3 

Адаменко Валентина 

Павловна (по 

согласованию) 

 

Муниципальное автономное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

«Созвездие» имени Героя 

Советского Союза генерал-

полковника Гришина Ивана 

Тихоновича» 

учитель-логопед Центра 

психолого-педагогического 

сопровождения 

4 

Белогородцева Наталья 

Николаевна 

(по согласованию) 

 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида 

«Радуга» г. Югорск 

воспитатель, победитель 

конкурса «Воспитатель 

дошкольного 

образовательного 

учреждения – 2021» г. 

Югорск Всероссийских 

конкурсов 

профессионального 

мастерства в сфере 

образования 

5 Овсянникова Анастасия 

Викторовна 

(по согласованию) 

 

Муниципальное автономное 

учреждение дошкольного 

образования «Детский сад 

«Чебурашка» п. Алябьевский 

воспитатель 

 

Состав жюри муниципального этапа Всероссийских конкурсов профессионального 

мастерства в сфере образования «Педагог года – 2022» 

в конкурсе  

«Лучший преподаватель-организатор ОБЖ (БЖД) Советского района - 2022» 

 

№ Ф.И.О. Место работы Должность 

1 
Исакова Наталья 

Владимировна 

 

Управление образования 

администрации Советского 

района 

 

начальник отдела общего 

образования 

2 

Представитель отдела 

надзорной деятельности 

и профилактической 

работы 

(по согласованию) 

 

Отдел надзорной деятельности 

и профилактической работы 

по г. Югорск, Советский и 

Советскому району 

управления надзорной 

деятельности и 

профилактической работы 

Главного управления МЧС 

России по Ханты-

 



Мансийскому автономному 

округу-Югре 

3 
 Представитель АУ 

ХМАО-Югра «Советская 

районная больница» (по 

согласованию) 

Автономное учреждение 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

«Советская районная 

больница» 

медицинский работник  

 

4 

Ралко Иван Николаевич 

(по согласованию) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2»  г. Югорск 

преподаватель-организатор 

ОБЖ, победитель конкурса 

«Лучший преподаватель-

организатор ОБЖ (БЖД– 

2021» 

г. Югорска Всероссийских 

конкурсов 

профессионального 

мастерства в сфере 

образования 

5 
Максимов Евгений 

Геннадьевич 

(по согласованию) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Алябьевская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

преподаватель-организатор 

ОБЖ 

 

 
Состав жюри муниципального этапа Всероссийских конкурсов профессионального 

мастерства в сфере образования «Педагог года – 2022»   

в конкурсе «Сердце отдаю детям – 2022» 

 

№ Ф.И.О. Место работы Должность 

1 
Жгунова Ольга 

Алексеевна, 

председатель 

Управление образования 

администрации Советского 

района 

начальник отдела по 

дополнительному 

образованию, воспитанию и 

комплексной безопасности 

2 
Михнева Оксана 

Ивановна 

(по согласованию) 

Бюджетное учреждение 

«Советский политехнический 

колледж» 

 

 

заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе 

3 
Бикташева Эндже 

Амиряновна 

(по согласованию) 

Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

"Межпоселенческая 

библиотека Советского 

района" 

директор 

4 
Ивашкина Светлана 

Владимировна 

(по согласованию) 

 

Администрация Советского 

района 

 

 

начальник отдела по 

культуре 

5 
Цанько Светлана 

Владимировна  

(по согласованию) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа»  

п. Коммунистический 

заместитель директора 

https://checko.ru/person/861501258757
https://checko.ru/person/861501258757


 
Состав жюри муниципального этапа Всероссийских конкурсов профессионального 

мастерства в сфере образования «Педагог года – 2022»   

 в конкурсе «Педагог-психолог – 2022» 

 

№ Ф.И.О. Место работы Должность 

1 
Сухнева Ольга 

Станиславовна, 

председатель 

МАУ ДОЦентр «Созвездие» 

имени Героя Советского 

Союза генерал-полковника 

Гришина Ивана Тихоновича 

заведующий отделом 

психолого-педагогического 

сопровождения 

2 
Дидич Тамара 

Владимировна (по 

согласованию) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1» г. Советский 

заместитель директора 

3 
Пестова Елена 

Вячеславовна 

(по согласованию) 

Муниципальное автономное 

учреждение дошкольного 

образования «Детский сад 

«Чебурашка» п. Алябьевский 

заместитель заведующего 

4 
Суслова Алена 

Владимировна (по 

согласованию) 

Муниципальное автономное 

учреждение дошкольного 

образования «Детский сад 

«Чебурашка» п. Алябьевский 

заместитель заведующего 

5 

Романова Евгения 

Сергеевна (по 

согласованию) 

Муниципальное автономное 

дошкольное  образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Ромашка» г.Советский  

педагог-психолог, 

победитель 

муниципального этапа 

«Педагог года – 2021», 

победитель окружного 

этапа «Педагог года Югры 

– 2021» Всероссийских 

конкурсов 

профессионального 

мастерства в сфере 

образования «Педагог года 

– 2021» 

 
Состав жюри муниципального этапа Всероссийских конкурсов профессионального 

мастерства в сфере образования «Педагог года – 2022»   

в конкурсе «Педагогический дебют – 2022» 

 

№ Ф.И.О. Место работы Должность 

1 
Ильницкая Елена 

Борисовна, председатель 

Управление образования 

администрации Советского 

района 

специалист-эксперт 

2 

Шуляковская Елена 

Александровна (по 

согласованию) 

Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования Советского 

района «Центр «Созвездие» 

имени  Героя Советского 

Союза генерал-полковника 

Гришина Ивана Тихоновича» 

педагог-психолог Центра 

психолого-педагогического 

сопровождения 



3 

Минина Ирина 

Сергеевна (по 

согласованию) 

 

Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования Советского 

района «Центр «Созвездие» 

имени  Героя Советского 

Союза генерал-полковника 

Гришина Ивана Тихоновича» 

педагог дополнительного 

образования, призер 

муниципального этапа 

Всероссийских конкурсов 

профессионального 

мастерства в сфере 

образования «Педагог года 

– 2021» в конкурсе «Сердце 

отдаю детям-2021» 

4 

Гуменяк Анастасия 

Степановна (по 

согласованию) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Зеленоборск» 

учитель математики, 

победитель 

муниципального этапа 

Всероссийских конкурсов 

профессионального 

мастерства в сфере 

образования в Советском 

районе «Педагог года – 

2021» в конкурсе «Учитель 

года – 2021» 

5 
Гуляева  Екатерина 

Павловна (по 

согласованию) 

Муниципальное автономное 

учреждение дошкольного 

образования «Детский сад 

«Дюймовочка» г. Советский 

воспитатель  

6 

Каменская Ирина 

Витальевна 

(по согласованию) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия г. 

Советский 

учитель начальных классов, 

призёр муниципального 

этапа Всероссийских 

конкурсов 

профессионального 

мастерства в сфере 

образования в Советском 

районе «Педагог года – 

2019» в конкурсе «Учитель 

года – 2019» 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 3   

к приказу Управления образования  

администрации Советского района 

от 09.12.2021 № 1044 
План учебных семинаров 

Дата 

проведения 

Наименование мероприятия Участники Конкурсов Ответственные 

11.12.2021 Общая информация о конкурсе 

Заочный этап  
«Интернет-ресурс», «Интернет-портфолио» 

1.«Учитель года – 2022» 

2.«Воспитатель дошкольного 

образовательного учреждения - 2022» 

3.«Лучший преподаватель-организатор 

ОБЖ (БЖД) Советского района - 2022» 

4.«Сердце отдаю детям – 2022» 

5.«Педагог-психолог года – 2022» 

6.«Педагогический дебют – 2022» 

Брыткова М.А., методист МКУ 

Центр МТиМО 

15.12.2021 Заочный этап 

Эссе «Я-учитель» 
Эссе «Я-педагог» 

1.«Учитель года – 2022» 

2.«Лучший преподаватель-организатор 
ОБЖ (БЖД) Советского района - 2022» 

3.«Педагогический дебют – 2022» 

Брыткова М.А., методист МКУ 

Центр МТиМО 

17.12.2021 Заочный этап 

«Визитная карточка»,  

«Видеоматериалы», 

«Моё педагогическое послание профессиональному 

сообществу» 

1.«Воспитатель дошкольного 

образовательного учреждения - 

2022» 

2. «Сердце отдаю детям – 2022» 

3.«Педагог-психолог года – 2022» 

Брыткова М.А., методист МКУ 

Центр МТиМО 

22.12.2021 Очный этап 

«Методический семинар» 

 «Урок» 

«Внеурочное мероприятие» 

Открытое занятие «Ознакомление с новым видом 

деятельности по дополнительной общеобразовательной 
программе»» 

«Психолого-педагогическое мероприятие с детьми» 

«Учебное занятие» 

1.«Учитель года – 2022» 

2.«Воспитатель дошкольного 

образовательного учреждения - 2022» 

3.«Лучший преподаватель-организатор 

ОБЖ (БЖД) Советского района - 2022» 

4.«Сердце отдаю детям – 2022» 
5.«Педагог-психолог года – 2022» 

6.«Педагогический дебют – 2022» 

Петрушко М.А., заместитель 

начальника Управления 

образования администрации 

Советского района  по общему 

образованию 

24.12.2021 Очный этап 

«Мастер-класс» 

1.«Учитель года – 2022» 

2.«Воспитатель дошкольного 

образовательного учреждения - 2022» 

Романова Е.С., педагог-психолог 

МАДОУ «Детский сад «Ромашка» г. 

Советский, победитель конкурса 



3.«Лучший преподаватель-организатор 

ОБЖ (БЖД) Советского района - 2022» 

4.«Педагог-психолог года – 2022» 

5.«Педагогический дебют – 2022» 

 

 

«Педагог-психолог-2021» 

муниципального этапа «Педагог 

года – 2021», победитель окружного 

этапа «Педагог года Югры – 2021» 

Всероссийских конкурсов 

профессионального мастерства в 

сфере образования «Педагог года – 

2021» 

25.12.2021 Очный этап 

1.«Круглый стол» 

 

1.«Учитель года – 2022» 

2.«Воспитатель дошкольного 

образовательного учреждения - 2022» 
3.«Лучший преподаватель-организатор 

ОБЖ (БЖД) Советского района - 2022» 

4.«Сердце отдаю детям – 2022» 

 5.«Педагогический дебют – 2022» 

Бугаева О.В., учитель английского 

языка МБОУ СОШ №2 г. Советский, 

победитель конкурса «Учитель года 
– 2019» муниципального этапа 

«Педагог года – 2019» 

11.01.2022 Очный этап 

1. Встреча с председателями  жюри Конкурсов по критериям 

оценивания  

 

1.«Учитель года – 2022» Петрушко М.А., председатель 

жюри конкурса  «Учитель года – 

2022» 

2.«Воспитатель дошкольного 

образовательного учреждения - 2022» 
Гришина А.С., председатель жюри 

конкурса «Воспитатель 

дошкольного образовательного 

учреждения - 2022» 

3.«Лучший преподаватель-организатор 

ОБЖ (БЖД) Советского района - 2022» 
Исакова Н.В., председатель жюри 

конкурса «Лучший преподаватель-

организатор ОБЖ (БЖД) 

Советского района - 2022» 

4.«Сердце отдаю детям – 2022» Жгунова О.А., председатель жюри  
конкурса «Сердце отдаю детям – 

2022» 

5.«Педагог-психолог года – 2022» Сухнева О.С., председатель жюри 

конкурса «Сердце отдаю детям – 

2022» 

6.«Педагогический дебют – 2022» Ильницкая Е.Б., председатель 

жюри конкурса «Педагогический 

дебют – 2022» 



2.«Образовательный проект» 1.«Учитель года – 2022» 

2.«Лучший преподаватель-

организатор ОБЖ (БЖД) 

Советского района - 2022» 

3.«Педагогический дебют – 2022» 

Охмак Л.Н., учитель математики 

МБОУ СОШ №4 г. Советский, 

призер  конкурса «Учитель года – 

2019» муниципального этапа 

«Педагог года – 2019»; 

Каменская И.В., учитель начальных 

классов МБОУ гимназия г. 

Советский, призер  конкурса 

«Учитель года – 2019» 

муниципального этапа «Педагог 
года – 2019». 

 

 
 


